
 

 

UCHWAŁA NR 35/VI/2019 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubiecko na 2019 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn.zm.) oraz art.11a, ust. 1, 2, 3, 3a, 4, 5, 6, 7 i art.7, pkt 3, ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U. z 2019 r., poz.122) Rada Gminy Dubiecko uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dubiecko na rok 2019”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

mgr Jerzy Brożyna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 marca 2019 r.

Poz. 1817



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 35.VI.2019 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubiecko na rok 2019.  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Dubiecko; 

2) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Dubiecko; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w miejscowości Żurawica 

oznaczone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii numerem identyfikacyjnym 18133402; 

4) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz.U. z 2019r., 

poz.122); 

5) Programie, należy przez to rozumieć „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubiecko na rok 2019” stanowiący załącznik do Uchwały Rady 

Gminy Dubiecko; 

6) Całodobowej opiece weterynaryjnej, należy przez to rozumieć lekarza weterynarii Andrzeja 

Fedaczyńskiego z Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt Chronionych reprezentowany przez Prezesa Zarządu 

Radosława Fedaczyńskiego mającego siedzibę w Przemyślu ul. Zamoyskiego 15, z którym Gmina zawarła 

stosowną umowę w zakresie zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

7) Podmiocie uprawnionym do sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, należy przez to rozumieć Lecznicę 

dla Zwierząt „Ada” z siedzibą ul. Zamoyskiego 15, 37-700 Przemyśl ; 

8) gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo położone w miejscowości Tarnawka 12,  

37-750 Dubiecko, z właścicielem którego Gmina zawarła stosowną umowę; 

9) Miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt należy rozumieć – kojec dla bezdomnych psów na terenie 

Oczyszczalni ścieków w miejscowości Nienadowa 37-750 Dubiecko. 

§ 2. Cele oraz wykonawcy Programu: 

1. Celami programu są: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi, w szczególności poprzez odławianie bezdomnych zwierząt oraz poszukiwanie dla nich 

nowych właścicieli; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację oraz 

usypianie ślepych miotów. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt, 

2) Pracownik Urzędu Gminy ds. rolnictwa i leśnictwa, 

3) Policja i Ochotnicza Straż Pożarna, 

4) Schronisko, 

5) Lekarz weterynarii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1817



6) Miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt, 

7) Gospodarstwo rolne, 

8) Dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich , działających na terenie na terenie gminy, 

9) Stowarzyszenia, fundacje i organizacje społeczne pozarządowe, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy. 

§ 3. Realizacja założonych celów: 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane 

będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone przez Schronisko za pomocą 

specjalistycznego sprzętu na wniosek Wójta, Policji i OSP. Może być prowadzone również przez 

stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem jest ochrona zwierząt pod warunkiem posiadania 

odpowiedniego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt; 

2) zapewnienie miejsc w Schronisku wszystkim zwierzętom zgubionym, wałęsającym się, pozostającym bez 

właściciela lub odebranym na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie, zebranym z terenu 

Gminy. W przypadku braku możliwości umieszczenia zwierząt w Schronisku, do czasu adopcji lub oddania 

do Schroniska, zwierzę umieszcza się w Lecznicy dla Zwierząt „Ada’ ul. Zamoyskiego 15 w Przemyślu; 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

4) przekazywanie pod tymczasową opiekę Schroniska - zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon 

właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranie w wyniku nieprzestrzegania ustawy, itp.) utraciły 

właściciela; 

5) zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych, w szczególności w przypadkach 

zdarzeń drogowych oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, a wynikających 

z realizacji ustawy; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 

Gminy, w szczególności poprzez zamieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i na 

stronie internetowej www.dubiecko.pl , współpracę z sołtysami oraz Ośrodkiem Rehabilitacji Zwierząt 

Chronionych w Przemyślu; 

7) współpracę z Zarządem Wspólnot Mieszkaniowych „Mały Dom” i „ Nad Sanem” w Nienadowej, 

w szczególności poprzez zakup i wydawanie karmy dla kotów wolno żyjących; 

8) współpracę z Komisariatem Policji, placówkami oświatowymi i placówkami kultury na terenie Gminy oraz 

organizacjami pozarządowymi w zakresie działań edukacyjnych na temat odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych w przypadkach, o których 

mowa w ust. 1 pkt. 1 przez Podmiot uprawniony do sterylizacji i kastracji – (do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na te cele w danym roku); 

2) plan wykonywania sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, o którym mowa w ust 3a przez Podmiot 

uprawniony na koszt właściciela; 

3) umożliwienie bezpłatnego usypiania, wykonywanego przez służby weterynaryjne, ślepych miotów 

właścicielom suk, pod warunkiem natychmiastowej sterylizacji na koszt właściciela. 

§ 4. Finansowanie programu 

1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet zapewniła w nim środki finansowe na 2019 rok na realizację 

zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt w kwocie – 20 000 zł oraz inne zadania 

wynikające z ustawy o ochronie zwierząt w tym usługi weterynaryjne w kwocie 6 500 zł. (łącznie 26 500 zł.) tj. 

1) odławianie bezdomnych zwierząt 

2) zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1817

http://www.dubiecko@wp.pl/


3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6) usypianie ślepych miotów 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu wydatkowane będą w sposób celowy i oszczędny 

z zachowaniem przepisów dotyczących finansów publicznych. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

mgr Jerzy Brożyna 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1817



 

Uzasadnienie 

Rada Gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 - zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom jako zadania własne gmin ust.1, określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

  

mgr Jerzy Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1817


		2019-03-22T12:22:16+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




